关于《宝山区大场镇推进城市数字化转型三年行动计划（草案）》专家论证情况的报告
根据《重大行政决策程序暂行条例》《上海市重大行政决策程序规定》《上海市重大行政决策公众参与工作规则》等相关规定，2024年8月至9月期间，我镇政府组织开展了《宝山区大场镇推进城市数字化转型三年行动计划（草案）》的专家论证活动。现将有关情况报告如下：
一、专家论证的形式
我镇政府于2024年9月5日邀请周建、樊二锋，2位专家进行了书面论证，收到相关意见和建议2条。
我镇政府于2024年9月15日邀请周建、樊二锋，2位专家参加了专家论证会，会上收到相关意见和建议1条。
二、事项的论证意见
（一）必要性
专家组一致认为，宝山区大场镇推进城市数字化转型是非常必要的。在全球数字化发展的背景下，数字技术正在成为城市治理、经济发展和社会民生服务的核心动力。大场镇通过该三年行动计划，可以有效提升镇域内的产业竞争力和市民生活便利性，助力宝山区整体数字化转型目标的实现。
（二）可行性
专家组认为，《宝山区大场镇推进城市数字化转型三年行动计划》具有较高的可行性。大场镇已具备一定的数字化基础设施和产业基础，且计划所提出的各项措施具备较强的实施性。此外，该计划在资金、技术和人才支持方面得到了明确的保障，确保了行动计划能够顺利推进。
（三）科学性
专家组指出，该计划在数字化转型的顶层设计上，参考了国内外优秀的数字化转型经验，具有较强的科学性。尤其在城市治理数字化、经济数字化与民生服务数字化三个方面，计划中的策略措施符合实际情况，并能够有效促进区域整体发展。
三、修改意见
专家组经过审核，提出如下修改建议：
1. 加强数字化转型项目的阶段性评估机制，确保每年都能对成果进行量化考核；
2. [bookmark: _GoBack]建议加强与周边区域的数字化合作，特别是在数据互联互通和智能交通方面，增强区域协作效应；
3. 在民生服务数字化领域，建议增加老年群体、低收入群体的数字化服务内容，确保数字化服务的覆盖面更广泛。
根据专家意见和建议的主要内容，我镇政府对《宝山区大场镇推进城市数字化转型三年行动计划（草案）》中的具体实施步骤、评估机制、区域协作等方面进行了修改。针对个别专家提出的关于扩大投资规模的建议，因当前财政预算限制，未予采纳。

宝山区大场镇人民政府
                               2024年9月20日